
Přijímací řízení na SŠ 2024 

V přijímacím řízení na SŠ 2024 dochází k výrazným změnám. 

 Žáci si budou moci v 1. a 2. kole podat přihlášky až na 3 obory (v případě podání 

do oborů vzdělání s talentovou školou až 5 přihlášek) - týká se to oborů vzdělání 

s maturitní zkouškou i výučním listem. 

 Všechny přihlášky do maturitních oborů i do oborů s výučním listem budou evidovány 

v jednotném informačním systému. 

 Přihlášky lze odevzdávat na střední školy od 1. 2. 2024 (po zveřejnění kritérií pro 

přijetí na střední školy) do 20. 2. 2024. 

 Školy už nemají povinnost zohledňovat jako kritéria přijímacího řízení výsledky 

předchozího vzdělávání ze ZŠ, ale jako možnost použít toto kritérium jim zůstává. 

 Uchazeči budou moci vykonat dvakrát testy JPZ z matematiky a českého jazyka, platí 

to i pro ty uchazeče, kteří se přihlásili jen na jeden maturitní obor. Zkoušky se budou 

konat na školách, které je vypisují. Místa konání JPZ budou určeny systémem. 

Pozvánky rozešlou ředitelé škol 14 dní před jejím konáním. Je možné, že budou 

někteří žáci 9. tříd dělat JPZ na stejné škole. Nadále zůstává v platnosti, že se 

do výsledků JPZ započítá vždy úspěšnější pokus z češtiny i matematiky. 

 Školní část přijímacích zkoušek bude probíhat v delším časovém období a to i před 

konáním jednotných přijímacích zkoušek. 

 Podávání přihlášky by mělo mít v budoucnu elektronickou podobu, ale k přijímacímu 

řízení 2024 je možno ještě využít 3 možností. 

a) elektronicky prostřednictvím ověřené identity občana, např. Bankovní identity 

b) pomocí výpisu vytištěného z online systému 

c) podáním vyplněného tiskopisu s přílohami 

Výhody a nevýhody jednotlivých možností můžete nalézt na 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html  

 V přihlášce se nově uplatňuje určování priority škol. Důležité je tedy pořadí škol 

na přihlášce podle zájmu o zvolený obor. Na 1. místo zvolí uchazeč nejvíce žádaný 

obor na vybrané škole, na 2. místo napíše obor, kam by chtěl být přijat, pokud by se 

na 1. obor nedostal, na 3. místo obor, který by chtěl studovat, pokud nebude přijat 

na 1. a 2. obor. Do pořadí škol se zařazují případně i obory s talentovanou zkouškou – 

přihlášky odevzdány do 30. listopadu. V tomto případě bude podle priority 

na přihlášce seřazeno až 5 škol. 

 Díky zvolení priority škol odpadá odevzdávání zápisového lístku. 

 Možnost odvolání sice existuje, ale pouze k průběhu zkoušek, v případě pochybení 

v přijímacím řízení. Odpadá možnost odvolat se proto, že mé dítě se objevilo jen pár 

míst pod čarou. Všechna místa budou na vybranou školu zaplněna systémem pro 

rozřazování studentů. 

 Známky na vysvědčení a potvrzení lékaře bude samostatnými přílohami přihlášky, 

nepotvrzuje se na přihlášce, na potvrzení od lékaře musí být správný kód oboru.  Do 

elektronického systému se nahrají skeny nebo fotografie příloh ke škole, která je 

požaduje. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


 Pořadí škol lze měnit pouze do 20. 2. 2024 formou zpětvzetí přihlášky a podáním 

přihlášky nové. 

 V případě, že uchazeč nebude chtít po přijetí nastoupit na určenou školu, bude mít 
povinnost na dané škole podat „vzdání se“ svého místa (formálně jde o zpětvzetí 
přihlášky). Pak se může hlásit na školy v 2. kole. 

Důležité termíny pro 1. kolo přijímacích zkoušek 

Konání přijímacích zkoušek 
12. 4. a 15. 4. 2024   JPZ Cermat – čtyřleté 

maturitní obory 

16. 4. a 17. 4. 2024   Víceletá gymnázia 

Náhradní termíny přijímacích 
zkoušek pro žáky, kteří se ne-
mohli dostavit ze závažných 
důvodů k JPZ v řádném ter-
mínu - např. nemoc apod. 

od 26. 4. do 5. 5. 2024 Pro všechny druhy škol bez 

talentové zkoušky 

Školní část přijímacích 
zkoušek 

2. 1. – 15. 1. 2024 Zkoušky - 82 Umění a užité 
umění 

2. 1. – 15. 2. 2024 Zkoušky na gymnáziích se 
sportovní průpravou 

15. 3 do 23. 4. 2024 Školní část přijímací zkoušky 
pro všechny ostatní střední 
školy 

Vyhlášení výsledků – pod 
přiděleným registračním 
číslem  

 

15. 5. 2024 

 tj. až po náhradním termínu 

přijímacích zkoušek 

 

Ředitelé škol zveřejní na 
viditelném místě – 
na dveřích, úřední desce 
apod. nebo výsledky uvidíte 
v elektronickém systému 

 

2. kolo přijímacího řízení 

 

Absolvují uchazeči, kteří nebyli přijati v 1. kole, nehlásili se v 1. kole (nematuritní obory), 

vzdali se přijetí v 1. kole. 

 Školy musí zohlednit výsledky jednotné přijímací zkoušky z 1. kola 

 Obdobně jako v 1. kole platí možnost podat až 5 přihlášek (3 do oborů bez talentové 

zkoušky, 2 do oborů s talentovou zkouškou), opět se přihlášky řadí podle zájmu žáka, 

stejný je i způsob podání přihlášky. 

 Ten, kdo v 1. kole nedělal jednotnou přijímací zkoušku, se nemůže hlásit na obor 

s maturitou. 

 Je možné se opět zříci přijetí na vybranou školu, pak si teprve mohu podat přihlášku 

do 3. kola 



Důležité termíny pro 2. kolo přijímacích zkoušek 

Zahájení 2. kola 
20. 5. 2024   Zveřejnění kompletního 

seznamu škol, které vypisují 
2. kolo, na stránkách systému 
- volná kapacita oborů na 
středních školách 

Podání přihlášek do 24. 5. 2024  

Školní a talentové zkoušky   
2. kola 

od 8. 6. do 12. 6. 2024  

Zveřejnění výsledků 2. kola 21. 6. 2024  

 

 

3. a další kola přijímacího řízení 

 

Slouží pro uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. ani 2. kole, vzdali se přijetí nebo se v 1. a 2. kole 

nikam nehlásili. Termíny a způsob konání jsou na rozhodnutí škol. Termín podání přihlášek 

smí ředitel stanovit nejdříve na 7. den po vydání rozhodnutí v kole předchozím. Přihláška se 

podává na listinném tiskopisu (osobní doručení, doručení poštou, datová schránka) 

na každou školu podává uchazeč přihlášku s vyplněnými obory jen této školy. Počet přihlášek 

je neomezený, neuplatňuje se priorita škol. 

 

Další podrobné informace, které by se měly pravidelně aktualizovat, odpovědi na 

nejčastější dotazy najdete na https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/

